

 ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE XANXERE	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 75/2023
	CNPJ: 83.009.860/0001-13 Telefone: (49) 3441-8500 Endereço: Rua Dr José de Miranda Ramos, 455 - Centro CEP: 89820-000 - Xanxerê

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal Sr. OSCAR MARTARELLO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 206/2023
b) **Nr. Licitação:** 75/2023 - PR
c) **Modalidade:** Pregão presencial
d) **Data de Homologação:** 02/10/2023
e) **Objeto da Licitação:** *Registro de Preços para a futura e eventual contratação de empresa(s) para a Prestação de Serviços preventivos e corretivos, incluindo serviços mecânicos em geral, elétricos, chapeação e funilaria, pintura, tapeçaria, entre outros, e o fornecimento de Peças, componentes e acessórios Originais de Fábrica ou Homologadas pelas Montadoras, para as Máquinas e Equipamentos Pesados pertencentes a frota o Município de Xanxerê com quantitativos e especificações técnicas estabelecidos nos termos do presente Edital e seus anexos..*

Lote: 1

Participante: JOLEMAQUINAS COM.DE PEÇAS E SERV.MEC.ME

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Serviços Técnicos Especializados de mão de obra para Manutenção Preventiva e Corretiva para os Equipamentos e Máquinas Pesadas do Município de Xanxerê. (MOTONIVELADORAS CASE E CARTEPILLAR).	914,630	HRS		164,00	149.999,32
8	Fornecimento de Peças, componentes e acessórios para Manutenção Preventiva e Corretiva para os Equipamentos e Máquinas Pesadas do Município de Xanxerê. (MOTONIVELADORAS CASE E CARTEPILLAR).	350.000	R\$		1,00	350.000,00

Total do Participante: 499.999,32

Lote: 2

Participante: JOLEMAQUINAS COM.DE PEÇAS E SERV.MEC.ME

2	Serviços Técnicos Especializados de mão de obra para Manutenção Preventiva e Corretiva para os Equipamentos e Máquinas Pesadas do Município de Xanxerê. (RESTROESCAVADEIRAS JCB e RANDON).	609,750	HRS		164,00	99.999,00
9	Fornecimento de Peças, componentes e acessórios para Manutenção Preventiva e Corretiva para os Equipamentos e Máquinas Pesadas do Município de Xanxerê. (RETROESCAVADEIRAS JCB e RANDON).	200.000	R\$		1,00	200.000,00

Total do Participante: 299.999,00

Lote: 3

Participante: UPEMAQ - MAQUINAS E SERVIÇOS EIRELI EPP

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
3	Serviços Técnicos Especializados de mão de obra para Manutenção Preventiva e Corretiva para os Equipamentos e Máquinas Pesadas do Município de Xanxerê. (ESCAVADEIRAS HIDRAULICAS NEW HOLLAND, KOMATSU, HYUNDAI).	406,980	HRS		172,00	70.000,56
10	Fornecimento de Peças, componentes e acessórios para Manutenção Preventiva e Corretiva para os Equipamentos e Máquinas Pesadas do Município de Xanxerê. (ESCAVADEIRAS HIDRAULICAS NEW HOLLAND, KOMATSU e HYUNDAI).	130.000	R\$		1,00	130.000,00
Total do Participante:						200.000,56

Lote: 4**Participante: MAXI ACESSÓRIOS LTDA - ME**

4	Serviços Técnicos Especializados de mão de obra para Manutenção Preventiva e Corretiva para os Equipamentos e Máquinas Pesadas do Município de Xanxerê. (ROLO COMPACTADOR AMMANN e XCMG).	406,980	HRS		172,00	70.000,56
11	Fornecimento de Peças, componentes e acessórios para Manutenção Preventiva e Corretiva para os Equipamentos e Máquinas Pesadas do Município de Xanxerê. (ROLO COMPACTADOR AMMANN e XCMG).	130.000	R\$		1,00	130.000,00
Total do Participante:						200.000,56

Lote: 5**Participante: MAXI ACESSÓRIOS LTDA - ME**

5	Serviços Técnicos Especializados de mão de obra para Manutenção Preventiva e Corretiva para os Equipamentos e Máquinas Pesadas do Município de Xanxerê. (ESPARGIDOR DE BETUME CIFALI, USINA ASFALTO, CORTADOR ASFALTO HONDA E REBOQUE CORTADOR DE MOLDES TESTE ASFALTO).	143,680	HRS		174,00	25.000,32
12	Fornecimento de Peças, componentes e acessórios para Manutenção Preventiva e Corretiva para os Equipamentos e Máquinas Pesadas do Município de Xanxerê. (ESPARGIDOR DE BETUME CIFALI, USINA DE ASFALTO, CORTADOR ASFALTO HONDA e REBOQUE CORTADOR DE MOLDES DE TESTE ASFALTO).	25.000,	R\$		1,00	25.000,00
Total do Participante:						50.000,32

Lote: 6**Participante: UPEMAQ - MAQUINAS E SERVIÇOS EIRELI EPP**

6	Serviços Técnicos Especializados de mão de obra para Manutenção Preventiva e Corretiva para os Equipamentos e Máquinas Pesadas do Município de Xanxerê. (PA CARREGADEIRA KOMATSU E MICHIGAN).	581,400	HRS		172,00	100.000,80
13	Fornecimento de Peças, componentes e acessórios para Manutenção Preventiva e Corretiva para os Equipamentos e Máquinas Pesadas do Município de Xanxerê. (PÁ CARREGADEIRA KOMATSU e MICHIGAN).	100.000	R\$		1,00	100.000,00
Total do Participante:						200.000,80

Lote: 7**Participante: UPEMAQ - MAQUINAS E SERVIÇOS EIRELI EPP**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
7	Serviços Técnicos Especializados de mão de obra para Manutenção Preventiva e Corretiva para os Equipamentos e Máquinas Pesadas do Município de Xanxerê. (CONJUNTO DE BRITAGEM MOVEEL CCM).	227,270	HRS		176,00	39.999,52
14	Fornecimento de Peças, componentes e acessórios para Manutenção Preventiva e Corretiva para os Equipamentos e Máquinas Pesadas do Município de Xanxerê. (CONJUNTO DE BRITAGEM MOVEEL CCM).	60.000,	R\$		1,00	60.000,00

Total do Participante: 99.999,52

Total Geral: 1.550.000,08

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DOS SERVIÇOS URBANOS	06.001.15.452.1502.2044.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT.DO SETOR RODOVIÁRIO	06.001.26.782.2601.2045.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

Xanxerê, 02/10/2023

.....
OSCAR MARTARELLO
PREFEITO MUNICIPAL